摂津市公告第４１号

市有財産の売払契約について、次のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行

令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により公告します。

令和７年１０月３１日

摂津市長 嶋 野 浩 一 朗

１ 入札に付する事項

入札物件の表示

区分番号 物件種別 数量 概要 予定価格 その他

０7－２
自動車

(三菱 消防車)
１台

初年度登録：平成１７年１０月

車台番号 ： FE73DB-511883

型式 ： PA-FE73DB

２００,０００円

詳 細 は

別 紙 の

とおり

備考 予定価格とは、あらかじめ摂津市が定めた最低落札価格をいう。

２ 入札に参加する者に必要な資格

（１）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

（２）摂津市が定める摂津市インターネット公有財産売却ガイドライン（以下「ガイドラ

イン」という。）及び摂津市における入札、契約などに関わる諸規定並びに紀尾井

町戦略研究所株式会社が定めるオークションに関連する利用規約及び各種ガイド

ラインの内容を承諾し、及び遵守することができる者であること。

（３）４により、一般競争入札への参加の申込みをした者であること。

３ 入札参加申込書類一式及び市ガイドラインの配布

（１）場所

ア 摂津市三島一丁目１番１号

     摂津市 総務部 資産活用課 管財係

     電話 ０６－６３８３－１３２５（直通）

イ 市のホームページ

（２）期間

ア 摂津市 総務部 資産活用課 管財係

                 令和７年１０月３１日（金）から令和７年１１月１７日（月）まで（土曜日、

日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後５時まで。（ただし、令和７年１

０月３１日（金）は午後１時から午後５時まで、令和７年１１月１７日（月）

は午後２時まで

イ 市のホームページ

令和７年１０月３１日（金）から令和７年１１月１７日（月）まで。ただし、

令和７年１０月３１日（金）は午後１時から、令和１１月１７日（月）は午

後２時まで

４ 入札参加申込みの方法等

（１）申込手続

本入札に参加を希望する者は、あらかじめ紀尾井町戦略研究所株式会社の提供す

る公有財産売却システム（以下「公有財産売却システム」という。）により令和７

年１１月１７日（月）までに仮申込みの手続きを完了した後、（３）に定めるとこ

ろに従い、一般競争入札への参加を申し込まなければならない。なお、申込みに当

たっては、入札保証金の納付が必要となる。

（２）共同入札での申込みはできない。

（３）申込書等の提出

ア 提出期間

      令和７年１０月３１日（金）から令和７年１１月２１日（金）まで（土曜日、

日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後５時まで。（消印有効）

イ 提出書類

 （ア）受付確認票

（イ）公有財産売却一般競争入札参加申込書

（ウ）誓約書

【代理人が入札参加申込みを行う場合】

（エ）委任状

      ウ 提出方法

       郵送又は持参によりエの提出先に提出すること。

（郵送の場合は、令和７年１１月２１日（金）消印有効）

     エ 提出先

       摂津市三島一丁目１番１号

       摂津市 総務部 資産活用課 管財係

     オ その他

（ア）イの作成に係る費用は、申込者の負担とする。

（イ）代理人が入札参加申込みを行う場合は、（エ）に掲げる書類を添付するこ

と。

（ウ）提出書類に不備等がある場合は、入札に参加することができない。

（エ）提出された書類は、返却しない。

５ 物件の事前確認の日時及び場所

（１）日時及び場所

区分番号 日時 場所

０７－２
令和７年１１月１０日（月）

午前１０時から午後４時まで

摂津市三島一丁目１番１号

摂津市 総務部 資産活用課 管財係

（２）その他

入札に参加する者で、物件の事前確認を行わないものは、物件に関する各種事項に

ついて全て了知されているものとみなす。

６ 契約条項を示す場所及び期間

（１）場所

摂津市三島一丁目１番１号

摂津市 総務部 資産活用課 管財係及び市のホームページ

電話 ０６－６３８３－１３２５（直通）

（２）期間

ア 摂津市 総務部 資産活用課 管財係

                令和７年１０月３１日（金）から令和７年１２月９日（火）まで（土曜日、

日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後５時まで。ただし、令和７年１

０月３１日（金）は午後１時から午後５時まで、令和７年１２月９日（火）

は午前９時から午後１時まで

イ 市のホームページ

令和７年１０月３１日（金）から令和７年１２月９日（火）まで。ただし、

令和７年１０月３１日（金）は午後１時から、令和７年１２月９日（火）は

午後１時まで

 ７ 入札の方法等

（１）公有財産売却システム上において入札の金額を登録することにより行う。

（２）入札金額に、消費税及び地方消費税は含まれる。

（３）入札金額に、リサイクル料金は含まない。

（４）共同入札はできない。

（５）（１）の登録回数は、１回を限定とする。

（６）入札期間は、令和７年１２月２日（火）午後１時から令和７年１２月９日（火）

午後１時までとする。

８ 開札の日時及び方法

（１）日時

令和７年１２月９日（火）午後１時から午後２時

（２）方法

公有財産売却システムにより行う。

 ９ 入札保証金

（１）入札に参加しようとする者は、次の金額を指定された納付方法により納付しなけ

ればならない。

ア 区分番号 ０７－２ ２０,０００円

（２）落札者の納付した入札保証金は、入札保証金返還請求書及び入札保証金充当依頼

書の提出により契約保証金に全額充当する。

１０ 入札の無効

           ２に示した入札参加資格のない者及び虚偽の申込みを行った者の入札は、無効と

する。

１１ 落札者の決定

       公有財産売却システムによる入札において、有効な入札を行った者のうち、入札の

金額が予定価格（最低落札価格）以上で、かつ、最高の価格である者を落札者として

決定する。ただし、入札の金額が最高の価格である入札者が複数ある場合は、くじ（自

動抽選）で落札者を決定する。

１２ 契約及び契約保証金に関する事項

        落札者は、令和７年１２月２２日（月）までに契約を締結するとともに、摂津市が

必要とする書類を提出しなければならない。なお、契約の締結により、当該落札物件

に係る危険負担は落札者に移転する。

（１） 提出書類

 ア 自動車売買契約書（２部）

イ 印鑑証明書

ウ 所有者移転等登録請求書

エ 保証金等に関する書類等

オ その他契約に必要な書類（落札後に必要書類を通知）

１３ 契約書作成の要否及び売買代金の支払方法等

（１）契約書を作成する。

（２）売買代金は、落札価格にリサイクル料金を加えた額とする。

（３）売買代金［売買代金の金額から契約保証金（契約保証金に充当した入札保証

金を含む。）の金額を差し引いた金額］の支払いについては、令和７年１２月

２３日（火）午後２時３０分までに指定された納付方法により納付しなければ

ならない。なお、売買代金の納付を市が確認した時点で所有権は落札者に移転

するので、納付と同時に当該落札物件の引き取りができない場合は、保管依頼

書を提出すること。

１４ 契約締結の不履行

      落札者が令和７年１２月２２日（月）に契約を締結しないときは、９の入札保証金

は市に帰属する。

１５ 所有権の移転登録手続等

（１）１３（２）による売買代金の納付を市が確認した後、落札者自身により落

札物件の所有権の移転登録手続きを行う。

（２）売払物件の引渡しは、令和７年１２月２４日（水）から令和８年１月７日（水）

午後４時まで。（１）の売買代金の納付を市が確認した後とする。

（３）売払物件の所有権移転に要するすべての諸費用及び売払代金完納後の公

租公課費等は、落札者の負担とする。

 １６ その他

（１）入札参加者は、市ガイドライン等を熟読し遵守すること。

（２）市は、瑕疵担保責任を負わない。

 １７ 問合わせ先

    摂津市三島一丁目１番１号

    摂津市 総務部 資産活用課 管財係

    電話 ０６－６３８３－１３２５（直通）

（別紙）

主要目 消防車

初度検査年月 平成 17 年 10 月

車台番号 FE73DB-511883

型式 PA-FE73DB

車名 三菱

原動機の型式 4M50

走行距離 約 73,572 ㎞

自動車検査証有効期限 令和 7 年 10 月 27 日

自動車の種別 普通

用途 特種

自家用・事業用の別 自家用

車体の形状 消防車

乗車定員 5 人

車両重量 ４,６３０㎏

車両総重量 ４,９０５㎏

長さ ５３０㎝

幅 １８９㎝

高さ ２８０㎝

前前軸重 １,８２０㎏

後後軸重 ２,８１０㎏

総排気量 ４．８９Ｌ

燃料の種別 軽油

自動車リサイクル料金 ８，８３０円

入札保証金の納付方式 クレジットカードによる納付

車両の状態 ・AT 車

・エンジン、エアコン良好

・ドライブレコーダーなし

・ETC 車載器なし

・バッテリーR４年９月交換

・経年の使用により傷・錆・塗装の剥がれあり